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Württembergliga Herren

Oberliga 1 Herren

Oberliga 2 Herren

Landesliga 1 Herren

Landesliga 2 Herren

Kreisliga 1 Herren

Ernst
Schreibmaschinentext
Start am 30.09.18

Ernst
Schreibmaschinentext
Start am 30.09.18



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Württemberg  Herren 1. Start am 09.09.2018 in Reutlingen

1. BC Turbine 2012 24 / 15 / 9 6.060 Schlingensief, Ralf 1246 6 Baierl, Egon 1212 6

6060 Ø 202,00 202,00 Neuendorf, Alexander 1207 6 Knodel, Kai 1200 6

15+9 85,7 % Knodel, Andreas 1195 6 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

2. COS Stgt. I 23 / 13 / 10 6.066 Pietschner, Marco 1324 6 Birlinger, Christian 1296 6

6066 Ø 202,20 202,20 König, Andreas 1196 6 Höschele, Holger 1181 6

13+10 82,1 % Plewnia, Oliver 1069 6 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

3. KVS-Club I 20 / 12 / 8 5.858 Völkel, Dirk 1245 6 Kramer, Dirk 1191 6

5858 Ø 195,27 195,27 Völkel, Sebastian 1177 6 Weiermüller, Frank 1168 6

12+8 71,4 % Tsorbatzoudis, Evange 1077 6 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

4. NBC Tü. I 15 / 9 / 6 5.786 Börner, Daniel 1228 6 Wolfframm, Heiko 1218 6

5786 Ø 192,87 192,87 Schneppe, Michael 1188 6 Nietsch, Johann 1148 6

9+6 53,6 % Jochum, Stefan 839 5 Wallner, Markus 165 1
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

5. BSV NSU I 14 / 9 / 5 5.650 Kolling, Detlef 1249 6 Schmidt, Mike 1138 6

5650 Ø 188,33 188,33 Kolling, Dieter 1119 6 Kollas, Jens 1102 6

9+5 50 % Donner, Luca 1042 6 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

6. GBC Stgt. I 14 / 10 / 4 5.622 Wildenhayn, Simon 1216 6 Zeitler, Bernd 1191 6

5622 Ø 187,40 187,40 Friedl, Wolfgang 1158 6 Vetter, Holger 1049 6

10+4 50 % Rosenauer, Sebastian 1008 6 Vetter, Jürgen 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

7. BC Waibl. I 10 / 3 / 7 5.857 Kraft, Marcel 1284 6 Schlumberger, Stephan 1281 6

5857 Ø 195,23 195,23 Friesch, Daniel 586 3 Schirmaier, Maikel 772 4

3+7 35,7 % Aldinger, Jan 1146 6 Schöpfer, Marco 662 4
M         B Auswechselspiel 126 1 0,0 0 0

8. SV Fellb. I 9 / 6 / 3 5.536 Schlicht, Gerrit 1169 6 Mayer, Pascal 1158 6

5536 Ø 184,53 184,53 Rappazzo, Marco 746 4 Münschke, Stefan 1103 6

6+3 32,1 % Reinhardt, Torsten 535 3 Zieten, Stefan 668 4
M         B Auswechselspiel 157 1 0,0 0 0

9. DreamBowl. I 8 / 6 / 2 5.526 Seidl, Christian 1284 6 Makris, Alexandros 1112 6

5526 Ø 184,20 184,20 Hirth, Joachim 1081 6 Lengger, Markus 1045 6

6+2 28,6 % Fischer, Oliver 1004 6 0,0 0 0
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

10. ABC Stgt-N II 7 / 6 / 1 5.275 Schmitz, Tobias 737 4 Scheck, Marc 1103 6

5275 Ø 175,83 175,83 Kummert, Stefan 1076 6 Weinschenk, Felix 1067 6

6+1 25 % Sauer, Tobias 668 4 Laak, Hendrik 624 4
M         B 0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 190,8

Nächster Start: 2. Start am 30.09.2018 in Engstingen

1081

190,8

NSU, Luca Donner, am nächsten Starttag RL-Karte vorlegen, ansonsten kein Startrecht
C.O.S. Stgt.  bitte auf einheitliche Sportkleidung achten

289
1324

Liga-Gesamtschnitt:

BC Turbine 2012
COS Stgt. IPietschner, Marco

Bestes Mannschaftsspiel: BC Waibl. I

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

                                                                          Email: bowl-kk@t-online.de

Ligaleiter: Marco  Pietschner

Schlingensief, Ralf
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Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Pietschner, Marco COS Stgt. I 1324 6 220,7 1324 6 220,7
2 Birlinger, Christian COS Stgt. I 1296 6 216,0 1296 6 216,0
3 Seidl, Christian DreamBowl. I 1284 6 214,0 1284 6 214,0
4 Kraft, Marcel BC Waibl. I 1284 6 214,0 1284 6 214,0
5 Schlumberger, Stephan BC Waibl. I 1281 6 213,5 1281 6 213,5
6 Kolling, Detlef BSV NSU I 1249 6 208,2 1249 6 208,2
7 Schlingensief, Ralf BC Turbine 2012 1246 6 207,7 1246 6 207,7
8 Völkel, Dirk KVS-Club I 1245 6 207,5 1245 6 207,5
9 Börner, Daniel NBC Tü. I 1228 6 204,7 1228 6 204,7

10 Wolfframm, Heiko NBC Tü. I 1218 6 203,0 1218 6 203,0
11 Wildenhayn, Simon GBC Stgt. I 1216 6 202,7 1216 6 202,7
12 Baierl, Egon BC Turbine 2012 1212 6 202,0 1212 6 202,0
13 Neuendorf, Alexander BC Turbine 2012 1207 6 201,2 1207 6 201,2
14 Knodel, Kai BC Turbine 2012 1200 6 200,0 1200 6 200,0
15 König, Andreas COS Stgt. I 1196 6 199,3 1196 6 199,3
16 Knodel, Andreas BC Turbine 2012 1195 6 199,2 1195 6 199,2
17 Kramer, Dirk KVS-Club I 1191 6 198,5 1191 6 198,5
18 Zeitler, Bernd GBC Stgt. I 1191 6 198,5 1191 6 198,5
19 Schneppe, Michael NBC Tü. I 1188 6 198,0 1188 6 198,0
20 Höschele, Holger COS Stgt. I 1181 6 196,8 1181 6 196,8
21 Völkel, Sebastian KVS-Club I 1177 6 196,2 1177 6 196,2
22 Friesch, Daniel BC Waibl. I 586 3 195,3 586 3 195,3
23 Schlicht, Gerrit SV Fellb. I 1169 6 194,8 1169 6 194,8
24 Weiermüller, Frank KVS-Club I 1168 6 194,7 1168 6 194,7
25 Friedl, Wolfgang GBC Stgt. I 1158 6 193,0 1158 6 193,0
26 Mayer, Pascal SV Fellb. I 1158 6 193,0 1158 6 193,0
27 Schirmaier, Maikel BC Waibl. I 772 4 193,0 772 4 193,0
28 Nietsch, Johann NBC Tü. I 1148 6 191,3 1148 6 191,3
29 Aldinger, Jan BC Waibl. I 1146 6 191,0 1146 6 191,0
30 Schmidt, Mike BSV NSU I 1138 6 189,7 1138 6 189,7
31 Kolling, Dieter BSV NSU I 1119 6 186,5 1119 6 186,5
32 Rappazzo, Marco SV Fellb. I 746 4 186,5 746 4 186,5
33 Makris, Alexandros DreamBowl. I 1112 6 185,3 1112 6 185,3
34 Schmitz, Tobias ABC Stgt-N II 737 4 184,3 737 4 184,3
35 Münschke, Stefan SV Fellb. I 1103 6 183,8 1103 6 183,8
36 Scheck, Marc ABC Stgt-N II 1103 6 183,8 1103 6 183,8
37 Kollas, Jens BSV NSU I 1102 6 183,7 1102 6 183,7
38 Hirth, Joachim DreamBowl. I 1081 6 180,2 1081 6 180,2
39 Tsorbatzoudis, Evangelos KVS-Club I 1077 6 179,5 1077 6 179,5
40 Kummert, Stefan ABC Stgt-N II 1076 6 179,3 1076 6 179,3
41 Reinhardt, Torsten SV Fellb. I 535 3 178,3 535 3 178,3
42 Plewnia, Oliver COS Stgt. I 1069 6 178,2 1069 6 178,2
43 Weinschenk, Felix ABC Stgt-N II 1067 6 177,8 1067 6 177,8
44 Vetter, Holger GBC Stgt. I 1049 6 174,8 1049 6 174,8
45 Lengger, Markus DreamBowl. I 1045 6 174,2 1045 6 174,2
46 Donner, Luca BSV NSU I 1042 6 173,7 1042 6 173,7
47 Rosenauer, Sebastian GBC Stgt. I 1008 6 168,0 1008 6 168,0
48 Jochum, Stefan NBC Tü. I 839 5 167,8 839 5 167,8
49 Fischer, Oliver DreamBowl. I 1004 6 167,3 1004 6 167,3
50 Zieten, Stefan SV Fellb. I 668 4 167,0 668 4 167,0
51 Sauer, Tobias ABC Stgt-N II 668 4 167,0 668 4 167,0
52 Schöpfer, Marco BC Waibl. I 662 4 165,5 662 4 165,5
53 Wallner, Markus NBC Tü. I 165 1 165,0 165 1 165,0
54 Auswechselspiel SV Fellb. I 157 1 157,0 157 1 157,0
55 Laak, Hendrik ABC Stgt-N II 624 4 156,0 624 4 156,0
56 Auswechselspiel BC Waibl. I 126 1 126,0 126 1 126,0

Württemberg  Herren



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga1  Herren 1. Start am 09.09.2018 in Göppingen

1. BSV Rtlg. I 26 / 18 / 8 4.779 Motzer, Dominik 1306 6 Wagner, Jörg 1194 6

4779 Ø 199,13 199,13 Riekert, Yannik 1154 6 Heberle, Karl-Heinz 1125 6

18+8 100 % Wagner, Hans-Joachim 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BC Metzingen I 19 / 12 / 7 4.579 Wischniewski, Hans 1208 6 Battes, Ulrich 1191 6

4579 Ø 190,79 190,79 Froese, Uwe 397 2 Lutz, Jürgen 1120 6

12+7 73,1 Englberger, Günter 663 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. PSV Stgt. I 17 / 12 / 5 4.476 Leichsenring, Marcel 1221 6 Kaminski, Marc 945 5

4476 Ø 186,50 186,50 Maspfuhl, Markus 716 4 Göller, Jürgen 888 5

12+5 65,4 % Günther, Tim 706 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. DreamBowl. II 15 / 9 / 6 4.540 Dogan, Serhat 1204 6 Kehrle, Stefan 1175 6

4540 Ø 189,17 189,17 Weidle, Kurt 1138 6 Gruber, Wolfgang 342 2

9+6 57,7 % Makris, Aristotelis 681 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

5. BF Tübingen I 13 / 9 / 4 4.388 Stec, Dariusz 1197 6 Strasser, Jürgen 1106 6

4388 Ø 182,83 182,83 Steinhilber, Thomas 1095 6 Belser, Heinz 337 2

9+4 50 % Strasser, Thomas 653 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. SV BB I 9 / 6 / 3 4.257 Maske-Spranger, Thom 1087 6 Bleckert, Thomas 1078 6

4257 Ø 177,38 177,38 Morgenstern, Stephan 1075 6 Dieterle, Rainer 1017 6

6+3 34,6 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

7. NBC Tü. II 8 / 6 / 2 4.084 Günther, Siegfried 1105 6 Stehl, Kurt 725 4

4084 Ø 170,17 170,17 Allramseder, Matthias 1008 6 Markert, Daniel 824 5

6+2 30,8 % Grieb, Geo 422 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

8. BSV Lbg. II 1 / 0 / 1 4.067 Zeitler, Ulrich 1118 6 Nisch, Rainer 1032 6

4067 Ø 169,46 169,46 Montagne, Joachim 494 3 Schelling, Volker 483 3

0+1 3,85 % Hycl, Achim 940 6 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 183,2

Nächster Start: 2. Start am 30.09.2018 im City

Motzer, Dominik
Leichsenring, Marcel 279

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

                   Email: bowl-kk@t-online.de

PSV Stgt. I

BC Metzingen > Uwe Fröse, beim nächsten Start, Pass+RL-Karte vorlegen, ansonsten kein Startrecht

Bestes Einzel:

NBC-TÜ  >  Daniel Markert, beim nächsten Start, Pass vorlegen, ansonsten kein Startrecht

859

183,2 Liga-Gesamtschnitt:
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BSV Rtlg. I

Ligaleiter: Joachim Wagner

Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel:

1306
DreamBowl. II



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Motzer, Dominik BSV Rtlg. I 1306 6 217,7 1306 6 217,7
2 Leichsenring, Marcel PSV Stgt. I 1221 6 203,5 1221 6 203,5
3 Wischniewski, Hans BC Metzingen I 1208 6 201,3 1208 6 201,3
4 Dogan, Serhat DreamBowl. II 1204 6 200,7 1204 6 200,7
5 Stec, Dariusz BF Tübingen I 1197 6 199,5 1197 6 199,5
6 Wagner, Jörg BSV Rtlg. I 1194 6 199,0 1194 6 199,0
7 Battes, Ulrich BC Metzingen I 1191 6 198,5 1191 6 198,5
8 Froese, Uwe BC Metzingen I 397 2 198,5 397 2 198,5
9 Kehrle, Stefan DreamBowl. II 1175 6 195,8 1175 6 195,8

10 Riekert, Yannik BSV Rtlg. I 1154 6 192,3 1154 6 192,3
11 Weidle, Kurt DreamBowl. II 1138 6 189,7 1138 6 189,7
12 Kaminski, Marc PSV Stgt. I 945 5 189,0 945 5 189,0
13 Heberle, Karl-Heinz BSV Rtlg. I 1125 6 187,5 1125 6 187,5
14 Lutz, Jürgen BC Metzingen I 1120 6 186,7 1120 6 186,7
15 Zeitler, Ulrich BSV Lbg. II 1118 6 186,3 1118 6 186,3
16 Strasser, Jürgen BF Tübingen I 1106 6 184,3 1106 6 184,3
17 Günther, Siegfried NBC Tü. II 1105 6 184,2 1105 6 184,2
18 Steinhilber, Thomas BF Tübingen I 1095 6 182,5 1095 6 182,5
19 Stehl, Kurt NBC Tü. II 725 4 181,3 725 4 181,3
20 Maske-Spranger, Thomas SV BB I 1087 6 181,2 1087 6 181,2
21 Bleckert, Thomas SV BB I 1078 6 179,7 1078 6 179,7
22 Morgenstern, Stephan SV BB I 1075 6 179,2 1075 6 179,2
23 Maspfuhl, Markus PSV Stgt. I 716 4 179,0 716 4 179,0
24 Göller, Jürgen PSV Stgt. I 888 5 177,6 888 5 177,6
25 Günther, Tim PSV Stgt. I 706 4 176,5 706 4 176,5
26 Nisch, Rainer BSV Lbg. II 1032 6 172,0 1032 6 172,0
27 Gruber, Wolfgang DreamBowl. II 342 2 171,0 342 2 171,0
28 Makris, Aristotelis DreamBowl. II 681 4 170,3 681 4 170,3
29 Dieterle, Rainer SV BB I 1017 6 169,5 1017 6 169,5
30 Belser, Heinz BF Tübingen I 337 2 168,5 337 2 168,5
31 Allramseder, Matthias NBC Tü. II 1008 6 168,0 1008 6 168,0
32 Englberger, Günter BC Metzingen I 663 4 165,8 663 4 165,8
33 Markert, Daniel NBC Tü. II 824 5 164,8 824 5 164,8
34 Montagne, Joachim BSV Lbg. II 494 3 164,7 494 3 164,7
35 Strasser, Thomas BF Tübingen I 653 4 163,3 653 4 163,3
36 Schelling, Volker BSV Lbg. II 483 3 161,0 483 3 161,0
37 Hycl, Achim BSV Lbg. II 940 6 156,7 940 6 156,7
38 Grieb, Geo NBC Tü. II 422 3 140,7 422 3 140,7

Oberliga1  Herren



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Oberliga2  Herren 1. Start am 09.09.2018 in Metzingen

1. BC Strike Stgt 23 / 15 / 8 4.562 Görlitz, Timo 1351 6 Frey, Alexander 1183 6

4562 Ø 190,08 190,08 Witzmann, Helmut 1106 6 Görlitz, Holger 314 2

15+8 88,5 % Stahl, Horst 608 4 Lenz, Sascha 0 0
M         B

Witzmann, Frank 0 0 0 0 0

2. BC Waibl. II 20 / 15 / 5 4.321 Frank, Kevin 1140 6 Göller, Sebastian 945 5

4321 Ø 180,04 180,04 Kiesshauer, Kay 1113 6 Ebert, Michael 986 6

15+5 76,9 % Stalder, Thomas 137 1 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. BSV Lbg. I 19 / 12 / 7 4.422 Hauptmann, Helmut 1141 6 Kress, Mario 1136 6

4422 Ø 184,25 184,25 Maier, Heinko 1109 6 Kappler, Sven 1036 6

12+7 73,1 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. BSV Essl. I 15 / 9 / 6 4.356 Kreutzberger, Marius 1178 6 Santos, Teofilo 1110 6

4356 Ø 181,50 181,50 Valter, Jürgen 694 4 Fux, Hans 516 3

9+6 57,7 % Knecht, Daniel 858 5 Lüdecke, Jens 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

5. BSV Rtlg. II 12 / 9 / 3 4.063 Engelhard, Rolf 1092 6 Trenner, Armin 1059 6

4063 Ø 169,29 169,29 Keckeisen, Patrik 964 6 Keckeisen, Marc 948 6

9+3 46,2 % D'Ambrosio, Michele 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. GE Weinsberg 10 / 6 / 4 4.121 Gerold, Hans 1134 6 Eckstein, Rudolf 1089 6

4121 Ø 171,71 171,71 Förner, Thomas 1001 6 Neumann, Jürgen 627 4

6+4 38,5 % Betz, Peter 136 1 Auswechselspiel 134 1
M         B

0 0 0 0 0 0

7. BC Tü I 8 / 6 / 2 4.013 Hansen, Justus 1072 6 Jochum, Kurt 1031 6

4013 Ø 167,21 167,21 Korinth, Ralf 1000 6 Milde, Helmut 910 6

6+2 30,8 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

8. BC Esslingen 1 / 0 / 1 3.864 Schankula, Heinz 685 4 Klausmann, Andreas 1024 6

3864 Ø 161,00 161,00 Mautz, Marcel 988 6 Schirmaier, Klaus 153 1

0+1 3,85 % Harasin, Dieter 601 4 Auswechselspiel 140 1
M         B

Spohn, Michael 273 2 0 0 0

Anlagenschnitt: 175,6

Nächster Start: 2. Start am 30.09.2018 in Feuerbach li.

175,6
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Ligaleiter: Alex  Frey

BC Strike Stgt
854

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

BC Strike Stgt

Bestes Einzel: 254BSV Essl. I
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Bestes Mannschaftsspiel:

BC-Esslingen  >  Andreas Klausmann, beim nächsten Start, Pass vorlegen, ansonsten kein Startrecht

1351Beste Serie:

Liga-Gesamtschnitt:

                   Email: bowl-kk@t-online.de

Kreutzberger, Marius
Görlitz, Timo
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Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Görlitz, Timo BC Strike Stgt 1351 6 225,2 1351 6 225,2
2 Frey, Alexander BC Strike Stgt 1183 6 197,2 1183 6 197,2
3 Kreutzberger, Marius BSV Essl. I 1178 6 196,3 1178 6 196,3
4 Hauptmann, Helmut BSV Lbg. I 1141 6 190,2 1141 6 190,2
5 Frank, Kevin BC Waibl. II 1140 6 190,0 1140 6 190,0
6 Kress, Mario BSV Lbg. I 1136 6 189,3 1136 6 189,3
7 Gerold, Hans GE Weinsberg 1134 6 189,0 1134 6 189,0
8 Göller, Sebastian BC Waibl. II 945 5 189,0 945 5 189,0
9 Kiesshauer, Kay BC Waibl. II 1113 6 185,5 1113 6 185,5

10 Santos, Teofilo BSV Essl. I 1110 6 185,0 1110 6 185,0
11 Maier, Heinko BSV Lbg. I 1109 6 184,8 1109 6 184,8
12 Witzmann, Helmut BC Strike Stgt 1106 6 184,3 1106 6 184,3
13 Engelhard, Rolf BSV Rtlg. II 1092 6 182,0 1092 6 182,0
14 Eckstein, Rudolf GE Weinsberg 1089 6 181,5 1089 6 181,5
15 Hansen, Justus BC Tü I 1072 6 178,7 1072 6 178,7
16 Trenner, Armin BSV Rtlg. II 1059 6 176,5 1059 6 176,5
17 Valter, Jürgen BSV Essl. I 694 4 173,5 694 4 173,5
18 Kappler, Sven BSV Lbg. I 1036 6 172,7 1036 6 172,7
19 Fux, Hans BSV Essl. I 516 3 172,0 516 3 172,0
20 Jochum, Kurt BC Tü I 1031 6 171,8 1031 6 171,8
21 Knecht, Daniel BSV Essl. I 858 5 171,6 858 5 171,6
22 Schankula, Heinz BC Esslingen 685 4 171,3 685 4 171,3
23 Klausmann, Andreas BC Esslingen 1024 6 170,7 1024 6 170,7
24 Förner, Thomas GE Weinsberg 1001 6 166,8 1001 6 166,8
25 Korinth, Ralf BC Tü I 1000 6 166,7 1000 6 166,7
26 Mautz, Marcel BC Esslingen 988 6 164,7 988 6 164,7
27 Ebert, Michael BC Waibl. II 986 6 164,3 986 6 164,3
28 Keckeisen, Patrik BSV Rtlg. II 964 6 160,7 964 6 160,7
29 Keckeisen, Marc BSV Rtlg. II 948 6 158,0 948 6 158,0
30 Görlitz, Holger BC Strike Stgt 314 2 157,0 314 2 157,0
31 Neumann, Jürgen GE Weinsberg 627 4 156,8 627 4 156,8
32 Schirmaier, Klaus BC Esslingen 153 1 153,0 153 1 153,0
33 Stahl, Horst BC Strike Stgt 608 4 152,0 608 4 152,0
34 Milde, Helmut BC Tü I 910 6 151,7 910 6 151,7
35 Harasin, Dieter BC Esslingen 601 4 150,3 601 4 150,3
36 Auswechselspiel BC Esslingen 140 1 140,0 140 1 140,0
37 Stalder, Thomas BC Waibl. II 137 1 137,0 137 1 137,0
38 Spohn, Michael BC Esslingen 273 2 136,5 273 2 136,5
39 Betz, Peter GE Weinsberg 136 1 136,0 136 1 136,0
40 Auswechselspiel GE Weinsberg 134 1 134,0 134 1 134,0

Oberliga2  Herren



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-1 1. Start am 30.09.2018 in Tübingen

1. BW Stgt. II 23 / 15 / 8 4.520 Urbach, Reiner 1283 6 Stephan, Sven 1175 6

4520 Ø 188,33 188,33 Epple, Markus 1068 6 Sautter, Holger 839 5

15+8 88,5 % Zinkora, Hans 155 1 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BF Aalen 19 / 12 / 7 4.512 Heinrich, Ron 1190 6 Maier, Günther 1128 6

4512 Ø 188,00 188,00 Staiber, Wolfgang 1116 6 Schurr, Michael 1078 6

12+7 73,1 % 0 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. BG Möhringen I 16 / 10 / 6 4.283 Laun, Christian 1174 6 Arp, Benjamin 580 3

4283 Ø 178,46 178,46 Arp, Jürgen 362 2 Wais, Walter 1021 6

10+6 61,5 % Lorenz, Gerd 992 6 Auswechselspiel 154 1
M         B

0 0 0 0 0 0

4. KVS-Club II 14 / 9 / 5 4.186 Lutzei, Norbert 940 5 Schweizer, Vladimir 923 5

4186 Ø 174,42 174,42 März, Jürgen 507 3 Gutzmer, Wolfgang 828 5

9+5 53,8 % Bagemihl, Marcel 988 6 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

5. KC Feuerbach 11 / 9 / 2 3.907 Robertus, Alexander 1125 6 Krohn, Christian 800 5

3907 Ø 162,79 162,79 Kummert, Günter 796 5 Michalak, Heinrich 916 6

9+2 42,3 % Spieth, Elmar 146 1 Holubar, Udo 124 1
M         B

0 0 0 0 0 0

6. ABC Stgt-N III 10 / 7 / 3 3.916 Skacel, Tim Leon 1029 6 Reincke, Oliver 685 4

3916 Ø 163,17 163,17 Funke, Robin 1017 6 Voels, Lucas 466 3

7+3 38,5 % Lehmann, Dirk 719 5 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

7. BSC Metzingen 7 / 3 / 4 3.991 Schuppe, Carsten 1081 6 Voigt, Thomas 703 4

3991 Ø 166,29 166,29 Lakomiak, Markus 1004 6 Schill, Klaus 602 4

3+4 26,9 % Catmaz, Ediz 601 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

8. Allianz Stgt. I 7 / 6 / 1 3.886 Ludwig, Dennis 927 5 Ludwig, Rene 1038 6

3886 Ø 161,92 161,92 Kreuzberger, Roland 911 6 Späth, Wolfgang 588 4

6+1 26,9 % Ludwig, Frank 422 3 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 172,9

Nächster Start: 2. Start am 07.10.2018 in Feuerbach re.
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Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht

Ligaleiter: Günter Kummert

                   Email: bowl-kk@t-online.de

KVS-Club Marcel Bagemihl, am 2. Start Pass vorlegen, ansonsten kein Startrecht

BW Stgt. II

Liga-Gesamtschnitt:172,9

1283
836

246

BW Stgt. IIBestes Mannschaftsspiel:

Bestes Einzel: Stephan, Sven
BW Stgt. IIUrbach, ReinerBeste Serie:



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Urbach, Reiner BW Stgt. II 1283 6 213,8 1283 6 213,8
2 Heinrich, Ron BF Aalen 1190 6 198,3 1190 6 198,3
3 Stephan, Sven BW Stgt. II 1175 6 195,8 1175 6 195,8
4 Laun, Christian BG Möhringen I 1174 6 195,7 1174 6 195,7
5 Arp, Benjamin BG Möhringen I 580 3 193,3 580 3 193,3
6 Maier, Günther BF Aalen 1128 6 188,0 1128 6 188,0
7 Lutzei, Norbert KVS-Club II 940 5 188,0 940 5 188,0
8 Robertus, Alexander KC Feuerbach 1125 6 187,5 1125 6 187,5
9 Staiber, Wolfgang BF Aalen 1116 6 186,0 1116 6 186,0

10 Ludwig, Dennis Allianz Stgt. I 927 5 185,4 927 5 185,4
11 Schweizer, Vladimir KVS-Club II 923 5 184,6 923 5 184,6
12 Arp, Jürgen BG Möhringen I 362 2 181,0 362 2 181,0
13 Schuppe, Carsten BSC Metzingen 1081 6 180,2 1081 6 180,2
14 Schurr, Michael BF Aalen 1078 6 179,7 1078 6 179,7
15 Epple, Markus BW Stgt. II 1068 6 178,0 1068 6 178,0
16 Voigt, Thomas BSC Metzingen 703 4 175,8 703 4 175,8
17 Ludwig, Rene Allianz Stgt. I 1038 6 173,0 1038 6 173,0
18 Skacel, Tim Leon ABC Stgt-N III 1029 6 171,5 1029 6 171,5
19 Reincke, Oliver ABC Stgt-N III 685 4 171,3 685 4 171,3
20 Wais, Walter BG Möhringen I 1021 6 170,2 1021 6 170,2
21 Funke, Robin ABC Stgt-N III 1017 6 169,5 1017 6 169,5
22 März, Jürgen KVS-Club II 507 3 169,0 507 3 169,0
23 Sautter, Holger BW Stgt. II 839 5 167,8 839 5 167,8
24 Lakomiak, Markus BSC Metzingen 1004 6 167,3 1004 6 167,3
25 Gutzmer, Wolfgang KVS-Club II 828 5 165,6 828 5 165,6
26 Lorenz, Gerd BG Möhringen I 992 6 165,3 992 6 165,3
27 Bagemihl, Marcel KVS-Club II 988 6 164,7 988 6 164,7
28 Krohn, Christian KC Feuerbach 800 5 160,0 800 5 160,0
29 Kummert, Günter KC Feuerbach 796 5 159,2 796 5 159,2
30 Voels, Lucas ABC Stgt-N III 466 3 155,3 466 3 155,3
31 Zinkora, Hans BW Stgt. II 155 1 155,0 155 1 155,0
32 Auswechselspiel BG Möhringen I 154 1 154,0 154 1 154,0
33 Michalak, Heinrich KC Feuerbach 916 6 152,7 916 6 152,7
34 Kreuzberger, Roland Allianz Stgt. I 911 6 151,8 911 6 151,8
35 Schill, Klaus BSC Metzingen 602 4 150,5 602 4 150,5
36 Catmaz, Ediz BSC Metzingen 601 4 150,3 601 4 150,3
37 Späth, Wolfgang Allianz Stgt. I 588 4 147,0 588 4 147,0
38 Spieth, Elmar KC Feuerbach 146 1 146,0 146 1 146,0
39 Lehmann, Dirk ABC Stgt-N III 719 5 143,8 719 5 143,8
40 Ludwig, Frank Allianz Stgt. I 422 3 140,7 422 3 140,7
41 Holubar, Udo KC Feuerbach 124 1 124,0 124 1 124,0

Landesliga-1



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Landesliga-2 1. Start am 09.09.2018 in Tübingen

1. SV BB II 23 / 15 / 8 4.257 Küntzel, Eric 1187 6 Kuch, Matthias 882 5

4257 Ø 177,38 177,38 Teichert, Sebastian 691 4 Schiller, Piet 516 3

15+8 88,5 % Beugel, Nicolas 981 6 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

2. BSV NSU II 19 / 12 / 7 4.135 Jost, Reinhold 963 5 Bako, Reinhard 1121 6

4135 Ø 172,29 172,29 Hanselmann, Simon 858 5 Wörle, Lukas 649 4

12+7 73,1 % Bako, Christian 544 4 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

3. COS Stgt. II 17 / 12 / 5 4.047 Karapouikidis, Andreas 1148 6 Bass, Volker 998 6

4047 Ø 168,63 168,63 Epple, Tobias 966 6 Pilaric, Vladimir 935 6

12+5 65,4 % Heinze, Horst 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

4. Turbine Tü. I 15 / 9 / 6 4.058 Sevel, Philipp 1135 6 Hoffmann, Nils 1073 6

4058 Ø 169,08 169,08 Wolf, Stefan 991 6 Jeneval, Christof 731 5

9+6 57,7 % Wolf, Jakob 128 1 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

5. SV Fellb. II 15 / 12 / 3 3.714 Kuhn, Michael 538 3 Erben, Sascha 639 4

3714 Ø 154,75 154,75 Krüger, Mike 922 6 Bertsch, Patrick 911 6

12+3 57,7 % Helmbrecht, Robin 704 5 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

6. SB Bietigheim 10 / 6 / 4 3.722 Horn, Markus 1089 6 Gerst, Michael 1006 6

3722 Ø 155,08 155,08 Strapko, Werner 432 3 Pegrisch, Günther 826 6

6+4 38,5 % Göbel, Willi 369 3 Göbel, Mirko 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

7. Power Bowl. Essl. 5 / 3 / 2 3.625 Dawidek, Ralf 992 6 Schuler, Wolfgang 939 6

3625 Ø 151,04 151,04 Keller, Herbert 883 6 Leonhardt, Volker 811 6

3+2 19,2 % Kübler, Benjamin 0 0 0 0 0
M         B

0 0 0 0 0 0

8. DreamBowl. III 4 / 3 / 1 3.520 Grötzner, Jonas 845 5 Haag, Thomas 974 6

3520 Ø 146,67 146,67 Sauer, Joachim 586 4 Struck, Harald 525 4

3+1 15,4 % Stauß, Lukas 386 3 Bäcker, Christof 204 2
M         B

0 0 0 0 0 0

Anlagenschnitt: 161,9

Nächster Start: 2. Start am 30.09.2018 in Reutlingen

BSV NSU II
SV BB II

764

Ligabetreuer:
Ernst Kleinknecht
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Hanselmann, Simon
Küntzel, Eric

Bestes Einzel:

Ligaleiter: Jonas Grötzner

161,9 Liga-Gesamtschnitt:

Beste Serie:
Bestes Mannschaftsspiel: SV BB II

                   Email: bowl-kk@t-online.de



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Küntzel, Eric SV BB II 1187 6 197,8 1187 6 197,8
2 Jost, Reinhold BSV NSU II 963 5 192,6 963 5 192,6
3 Karapouikidis, Andreas COS Stgt. II 1148 6 191,3 1148 6 191,3
4 Sevel, Philipp Turbine Tü. I 1135 6 189,2 1135 6 189,2
5 Bako, Reinhard BSV NSU II 1121 6 186,8 1121 6 186,8
6 Horn, Markus SB Bietigheim 1089 6 181,5 1089 6 181,5
7 Kuhn, Michael SV Fellb. II 538 3 179,3 538 3 179,3
8 Hoffmann, Nils Turbine Tü. I 1073 6 178,8 1073 6 178,8
9 Kuch, Matthias SV BB II 882 5 176,4 882 5 176,4

10 Teichert, Sebastian SV BB II 691 4 172,8 691 4 172,8
11 Schiller, Piet SV BB II 516 3 172,0 516 3 172,0
12 Hanselmann, Simon BSV NSU II 858 5 171,6 858 5 171,6
13 Grötzner, Jonas DreamBowl. III 845 5 169,0 845 5 169,0
14 Gerst, Michael SB Bietigheim 1006 6 167,7 1006 6 167,7
15 Bass, Volker COS Stgt. II 998 6 166,3 998 6 166,3
16 Dawidek, Ralf Power Bowl. Essl. 992 6 165,3 992 6 165,3
17 Wolf, Stefan Turbine Tü. I 991 6 165,2 991 6 165,2
18 Beugel, Nicolas SV BB II 981 6 163,5 981 6 163,5
19 Haag, Thomas DreamBowl. III 974 6 162,3 974 6 162,3
20 Wörle, Lukas BSV NSU II 649 4 162,3 649 4 162,3
21 Epple, Tobias COS Stgt. II 966 6 161,0 966 6 161,0
22 Erben, Sascha SV Fellb. II 639 4 159,8 639 4 159,8
23 Schuler, Wolfgang Power Bowl. Essl. 939 6 156,5 939 6 156,5
24 Pilaric, Vladimir COS Stgt. II 935 6 155,8 935 6 155,8
25 Krüger, Mike SV Fellb. II 922 6 153,7 922 6 153,7
26 Bertsch, Patrick SV Fellb. II 911 6 151,8 911 6 151,8
27 Keller, Herbert Power Bowl. Essl. 883 6 147,2 883 6 147,2
28 Sauer, Joachim DreamBowl. III 586 4 146,5 586 4 146,5
29 Jeneval, Christof Turbine Tü. I 731 5 146,2 731 5 146,2
30 Strapko, Werner SB Bietigheim 432 3 144,0 432 3 144,0
31 Helmbrecht, Robin SV Fellb. II 704 5 140,8 704 5 140,8
32 Pegrisch, Günther SB Bietigheim 826 6 137,7 826 6 137,7
33 Bako, Christian BSV NSU II 544 4 136,0 544 4 136,0
34 Leonhardt, Volker Power Bowl. Essl. 811 6 135,2 811 6 135,2
35 Struck, Harald DreamBowl. III 525 4 131,3 525 4 131,3
36 Stauß, Lukas DreamBowl. III 386 3 128,7 386 3 128,7
37 Wolf, Jakob Turbine Tü. I 128 1 128,0 128 1 128,0
38 Göbel, Willi SB Bietigheim 369 3 123,0 369 3 123,0
39 Bäcker, Christof DreamBowl. III 204 2 102,0 204 2 102,0

Landesliga-2



Württembergischer Kegler- und Bowling-Verband e.V.

Kreisliga 1. Start am 30.09.2018 in Metzingen

1. Turbine Tü. II 23 / 15 / 8 4.015 Bzik, Andre 1038 6 Frank, Timo 588 4

4015 Ø 167,29 167,29 Gorbatschow, Wladimir 634 4 Rebmann, Markus 942 5

15+8 88,5 % Rebmann, Roland 813 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

2. BSC Rtlg. I 22 / 15 / 7 3.935 Charles, Christopher 911 6 Geißler, Maik 964 6

3935 Ø 163,96 163,96 Herrmann, Thomas 1066 6 Müller, David 994 6

15+7 84,6 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

3. BF Tübingen II 18 / 12 / 6 3.885 Fleck, Luca 789 5 Fleck, Marcel 1002 6

3885 Ø 161,88 161,88 Heinzelmann, Markus 1101 6 Holz, Justin 597 4

12+6 69,2 % Steinhilber, Gabriel 396 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

4. PSV Stgt. II 17 / 12 / 5 3.809 Braun, Martin 956 6 Hiller, Bernhard 981 6

3809 Ø 158,71 158,71 Hummer, Rudolf 965 6 Malewski, Klaus 907 6

12+5 65,4 % 0,0 0 0 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

5. SV BB III  MIX 13 / 9 / 4 3.645 Müller, Jens 808 5 Schiermeier, Michael 1079 6

3645 Ø 151,88 151,88 Rebmann, Michael 386 3 Waterstrat, Julius 684 5

9 + 4 50,0 % Schneider, Anja 688 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

6. BSC Rtlg. II 8 / 6 / 2 3.495 Eitel, Friedrich 264 2 Heselmaier, Florian 831 6

3495 Ø 145,63 145,63 Marx, Wolfgang 897 6 Nostitz, Jens 865 5

6+2 30,8 % Höhberger, Joachim 638 5 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

7. SVS Kwh. II MIX 6 / 3 / 3 3.612 Elsäßer, Ursel 960 6 Philipp, Doris 791 6

3612 Ø 150,50 150,50 Rapczynski, Ingeborg 1069 6 Schulze, Andreas 414 3

3+3 23,1 % Frech, Alexander 378 3 0,0 0 0
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

8. BSV Rtlg. III MIX 1 / 0 / 1 3.330 D'Ambrosio, Michel 227 2 D'Ambrosio, Michele 410 4

3330 Ø 138,75 138,75 Binder, Tina 736 5 Rudolph, Nathalie 880 6

0+1 3,8 % Schlicksupp, Stefanie 962 6 Zeeb, Helen 115 1
M         B

0,0 0 0 0,0 0 0

Anlagenschnitt: 154,8

Nächster Start: 2. Start am 07.10.2018 in Göppingen

                                       Email: bowl-kk@t-online.de

Bestes Mannschaftsspiel: 725
1101
224

Liga-Gesamtschnitt:

BF Tübingen II
Beste Serie:

Ligabetreuer:  
Ernst Kleinknecht

Bestes Einzel: BSC Rtlg. IINostitz, Jens

Ligaleiter: Mirco Grabellus

154,8
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Heinzelmann, Markus BF Tübingen II



Gesamtliste Tagesliste
Pl. Name Club Pins Sp. Schnitt Pins Sp. Schnitt

1 Rebmann, Markus Turbine Tü. II 942 5 188,4 942 5 188,4
2 Heinzelmann, Markus BF Tübingen II 1101 6 183,5 1101 6 183,5
3 Schiermeier, Michael SV BB III  MIX 1079 6 179,8 1079 6 179,8
4 Rapczynski, Ingeborg SVS Kwh. II MIX 1069 6 178,2 1069 6 178,2
5 Herrmann, Thomas BSC Rtlg. I 1066 6 177,7 1066 6 177,7
6 Bzik, Andre Turbine Tü. II 1038 6 173,0 1038 6 173,0
7 Nostitz, Jens BSC Rtlg. II 865 5 173,0 865 5 173,0
8 Fleck, Marcel BF Tübingen II 1002 6 167,0 1002 6 167,0
9 Müller, David BSC Rtlg. I 994 6 165,7 994 6 165,7
10 Hiller, Bernhard PSV Stgt. II 981 6 163,5 981 6 163,5
11 Rebmann, Roland Turbine Tü. II 813 5 162,6 813 5 162,6
12 Müller, Jens SV BB III  MIX 808 5 161,6 808 5 161,6
13 Hummer, Rudolf PSV Stgt. II 965 6 160,8 965 6 160,8
14 Geißler, Maik BSC Rtlg. I 964 6 160,7 964 6 160,7
15 Schlicksupp, Stefanie BSV Rtlg. III MIX 962 6 160,3 962 6 160,3
16 Elsäßer, Ursel SVS Kwh. II MIX 960 6 160,0 960 6 160,0
17 Braun, Martin PSV Stgt. II 956 6 159,3 956 6 159,3
18 Gorbatschow, Wladimir Turbine Tü. II 634 4 158,5 634 4 158,5
19 Fleck, Luca BF Tübingen II 789 5 157,8 789 5 157,8
20 Charles, Christopher BSC Rtlg. I 911 6 151,8 911 6 151,8
21 Malewski, Klaus PSV Stgt. II 907 6 151,2 907 6 151,2
22 Marx, Wolfgang BSC Rtlg. II 897 6 149,5 897 6 149,5
23 Holz, Justin BF Tübingen II 597 4 149,3 597 4 149,3
24 Binder, Tina BSV Rtlg. III MIX 736 5 147,2 736 5 147,2
25 Frank, Timo Turbine Tü. II 588 4 147,0 588 4 147,0
26 Rudolph, Nathalie BSV Rtlg. III MIX 880 6 146,7 880 6 146,7
27 Heselmaier, Florian BSC Rtlg. II 831 6 138,5 831 6 138,5
28 Schulze, Andreas SVS Kwh. II MIX 414 3 138,0 414 3 138,0
29 Schneider, Anja SV BB III  MIX 688 5 137,6 688 5 137,6
30 Waterstrat, Julius SV BB III  MIX 684 5 136,8 684 5 136,8
31 Steinhilber, Gabriel BF Tübingen II 396 3 132,0 396 3 132,0
32 Eitel, Friedrich BSC Rtlg. II 264 2 132,0 264 2 132,0
33 Philipp, Doris SVS Kwh. II MIX 791 6 131,8 791 6 131,8
34 Rebmann, Michael SV BB III  MIX 386 3 128,7 386 3 128,7
35 Höhberger, Joachim BSC Rtlg. II 638 5 127,6 638 5 127,6
36 Frech, Alexander SVS Kwh. II MIX 378 3 126,0 378 3 126,0
37 Zeeb, Helen BSV Rtlg. III MIX 115 1 115,0 115 1 115,0
38 D'Ambrosio, Michel BSV Rtlg. III MIX 227 2 113,5 227 2 113,5
39 D'Ambrosio, Michele BSV Rtlg. III MIX 410 4 102,5 410 4 102,5

Kreisliga
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